Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – Арская гимназия №5

Арского муниципального района Республики Татарстан

                                                           ПРИКАЗ

от 29 августа 2025 года                                                                                             № 151

О дополнительных мерах поддержки семей военнослужащих Арского МР, призванных

на военную службу по частичной мобилизации и добровольцев

      В целях дополнительной поддержки семей граждан, призванных на военную службу по

мобилизации в Вооруженные Силы РФ в соответствии с Указом Президента /Российской

Федерации от 21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской

Федерации», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.10.2022

№1122 «О дополнительных мерах поддержки семей граждан Российской Федерации,

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской

Федерации», постановлением исполнительного комитета Арского муниципального района

РТ от 23.10.2023 № 910 « О дополнительных мерах поддержки семьям (членам семьи)

граждан, участвующих в специальной военной операции», приказываю:

1. Предоставить бесплатное двухразовое горячее питание обучающимся 1-11 классов.

2. Предоставить детям бесплатное посещение занятий (кружки, секции) по

дополнительным образовательным программам, проходящим на базе школы.

3. Предоставление мер поддержки, предусмотренных настоящим приказом,

осуществляется в период прохождения военнослужащими Арского МР военной

службы по частичной мобилизации и добровольцев.

4. Ответственность выполнение данного приказа возложить на зам. директора по

ВР Валееву И.Ф.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                 Директор гимназии:                          Н.Н.Муллахметов

		2025-09-17T21:35:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - АРСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 5 АРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН